

**Primaria s.Tudora r-nul Ștefan Vodă**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 20.11.2022

### Reparatii de drumuri

**Valoarea de deviz 361 930,813 lei**

Intocmit in prețuri curente 20.11.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |             |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-------------|
|        |                             |                                                                                                                |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                              | 4      | 5                                     | 6                      | 7           |
| 1      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                           | 100m2  | 46,200                                | 5 523,052              | 255 164,980 |
| 2      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 | 11,000                                | 2 707,500              | 29 782,500  |

|  |                                          |          |                    |
|--|------------------------------------------|----------|--------------------|
|  | Total                                    | lei      | 284 947,480        |
|  | Asigurare sociala                        | 24,00 %  | 4 949,683          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 289 897,163        |
|  | Cheltuiile de regie                      | 2,00 %   | 5 797,944          |
|  | Beneficiu de deviz                       | 2,00 %   | 5 913,903          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 301 609,010        |
|  | TVA                                      | 20,00 %  | 60 321,803         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>361 930,813</b> |

Intocmit

BuildTrade SRL

Diriginte șantier Maxian Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 20.11.2022

## Reparatii de drumuri

Valoarea de deviz 361 930,813 lei

Intocmit in prețuri curente 20.11.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 10.06.2022: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 257,796 | 80,00 | 20 623,680        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>20 623,680</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                       |    |         |        |                    |
|----|----------------|---------------------------------------|----|---------|--------|--------------------|
| 1. | 1212121212121  | apa                                   | m3 | 115,500 | 20,00  | 2 310,000          |
| 2. | 1411122201752  | Piatra sparta                         | m3 | 254,100 | 500,00 | 127 050,000        |
| 3. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                   | m3 | 53,130  | 500,00 | 26 565,000         |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b> |    |         |        | <b>155 925,000</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                             |      |        |        |                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
| 1. | 29522200003547 | Autogreder                                                  | h-ut | 17,926 | 750,00 | 13 444,500         |
| 2. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                   | h-ut | 39,710 | 750,00 | 29 782,500         |
| 3. | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 37,976 | 450,00 | 17 089,200         |
| 4. | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf         | h-ut | 98,868 | 450,00 | 44 490,600         |
| 5. | 29525000050040 | Tractor                                                     | h-ut | 3,280  | 250,00 | 820,000            |
| 6. | 3410541000002  | Autocisterna                                                | h-ut | 13,860 | 200,00 | 2 772,000          |
|    |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |        |        | <b>108 398,800</b> |

|                     |          |             |
|---------------------|----------|-------------|
| Total               | lei      | 284 947,480 |
| Asigurare sociala   | 24,00 %  | 4 949,683   |
| Total               | 100,00 + | 289 897,163 |
| Cheltuiile de regie | 2,00 %   | 5 797,944   |
| Beneficiu de deviz  | 2,00 %   | 5 913,903   |
| Total               | 100,00 + | 301 609,010 |
| TVA                 | 20,00 %  | 60 321,803  |

**Total deviz:****361 930,813**

Intocmit

BuildTrade SRL

Diriginte șantier Maxian Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor: **Primaria s. Tudora**  
**r-nul Ștefan Vodă**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                        | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                              | 4      | 5                                      | 6                    | 7         |
| 1      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                           | 100m2  |                                        |                      | 5 523,052 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                        | h-om   | 5,5800                                 | 80,00                | 446,400   |
|        | 14111222017521              | Piatra sparta 10-20                                                                                            | m3     | 1,1500                                 | 500,00               | 575,000   |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                  | m3     | 5,5000                                 | 500,00               | 2 750,000 |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                            | m3     | 2,5000                                 | 20,00                | 50,000    |
|        | 3410541000002               | Autocisterna                                                                                                   | h-ut   | 0,3000                                 | 200,00               | 60,000    |
|        | 29525000050040              | Tractor                                                                                                        | h-ut   | 0,0710                                 | 250,00               | 17,749    |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                            | h-ut   | 2,1400                                 | 450,00               | 963,000   |
|        | 2952240004001               | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                    | h-ut   | 0,8220                                 | 450,00               | 369,896   |
|        | 29522200003547              | Autogreder                                                                                                     | h-ut   | 0,3880                                 | 750,00               | 291,006   |
| 2      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II | 100 m3 |                                        |                      | 2 707,500 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                      | h-ut   | 3,6100                                 | 750,00               | 2 707,500 |

APROBAT:

Intocmit  
BuildTrade SRL

Investitor

Diriginte șantier Maxian Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.